АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от «08 » 06  2021          № 511

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением

об администрации муниципального района «Жуковский район», утвержденным

решением Районного Собрания муниципального образования муниципальный

район «Жуковский район» № 96 от 24 ноября 2011года, администрация МР

«Жуковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить положение о порядке назначения на должность и

освобождения от должности руководителя муниципального учреждения

Районная Телерадиокомпания «Жуков – ТВ – Стерео» (МУ РТРК «Жуков – ТВ

– Стерео»)  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Жуковский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации-управляющего делами администрации

Кретову И.И.

Глава администрации                                                     А.В. Суярко

Об утверждении положения о порядке

назначения на должность и освобождения от

должности руководителя муниципального

учреждения Районная Телерадиокомпания

«Жуков – ТВ – Стерео» (МУ РТРК «Жуков – ТВ

– Стерео»)

consultantplus://offline/ref=81409BAB73CE28757D4A281B18E48E48CFFD17BEDB73660D32001FE9C6F4592083C675C7DA0E835A58D208AACF5860A44733A1C1634AB0ODO
file:///C:/Users/User3/Desktop/Ответы%20на%20вопросы%20Консультант/Руководитель%20МУП.docx%23Par38

Приложение

к Постановлению

 Администрации

муниципального района

«Жуковский район»

от 08.06. 2021г. № 511

Положение  о порядке назначения на должность и освобождения от

должности руководителя муниципального учреждения Районная

Телерадиокомпания «Жуков – ТВ – Стерео» (МУ РТРК «Жуков – ТВ –

Стерео»)

1. Положение  о порядке назначения на должность и освобождения от

должности руководителя муниципального учреждения Районная

Телерадиокомпания «Жуков – ТВ – Стерео» (МУ РТРК «Жуков – ТВ –

Стерео»)  (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с

требованиями Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее Положение устанавливает в соответствие с требованиями

действующего законодательства порядок назначения на должность и

освобождения от нее руководителя  МУ РТРК «Жуков – ТВ – Стерео»

муниципального района «Жуковский район».

3. Для целей настоящего Положения используются следующие основные

понятия:

Трудовой договор (далее - договор) - соглашение в письменной форме

между администрацией муниципального района «Жуковский район», с одной

стороны, и руководителем муниципального учреждения, с другой стороны.

Стороны - работодатель, с одной стороны, и работник (руководитель), с

другой стороны.

Работодатель - Глава администрации муниципального района, как сторона

по договору.

Организация - муниципальное учреждение.

        4. На должность руководителя муниципального учреждения назначаются

граждане Российской Федерации не моложе 25-ти и не старше 65-ти лет,

имеющие высшее или среднее специальное образование, опыт работы в сфере

деятельности  учреждения соответственно не менее 3 (высшее образование) или

5 (среднее специальное образование) или опыт работы на руководящей

должности не менее 2 лет.

       5. Руководитель организации назначается на должность и освобождается от

нее Главой администрации муниципального района.

6. С руководителем организации заключаются бессрочный трудовой

договор.

consultantplus://offline/ref=81409BAB73CE28757D4A281B18E48E48CFFD17BEDB73660D32001FE9C6F4592083C675C7DA0E835A58D208AACF5860A44733A1C1634AB0ODO

7. Заключение договора, внесение изменений в договор и его расторжение

оформляются соглашением сторон в письменной форме.

Договор заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

8. Руководитель организации пользуется правами и должен выполнять

обязанности, которые отнесены к его компетенции действующим

законодательством, учредительными документами организации и договором.

9. Руководитель организации назначается на должность распоряжением

Главы администрации муниципального района «Жуковский район».

       10. Освобождение от должности руководителя организации осуществляется

по основаниям и в порядке, предусмотренным Трудовым кодексом Российской

Федерации для прекращения трудового договора. Об освобождении от

должности руководителя организации Главой администрации издается

распоряжение.

consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF0E9E5CB50E25ABF8146CC9A17E734DA31B2E4E9CDF01053970C90C1DA7DBCDE848C0B800E85ED5046FC39EB2P8X7G